1

    河合町告示第２３号

   平成２３年第２回（７月）河合町議会臨時会を、次のとおり招集する。

  平成２３年７月６日

                          河合町長  岡  井  康  徳

１、期  日  平成２３年７月１２日

２、場  所  河合町議会議場

３、附議事件  河合町農業委員会委員の推薦について

2

平成２３年第２回（７月）河合町議会臨時会会議録目次

招集告示…………………………………………………………………………………………………１

    第 １ 号 （７月１２日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………３

本日の会議に付した事件………………………………………………………………………………３

出席議員…………………………………………………………………………………………………３

欠席議員…………………………………………………………………………………………………３

出席説明員………………………………………………………………………………………………３

議会事務局出席者………………………………………………………………………………………４

開会の宣告………………………………………………………………………………………………５

開議の宣告………………………………………………………………………………………………５

町長のあいさつ…………………………………………………………………………………………５

会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………………５

会期の決定………………………………………………………………………………………………６

河合町農業委員会委員の推薦について………………………………………………………………６

閉会の宣告………………………………………………………………………………………………８

署名議員…………………………………………………………………………………………………９

3

 平成２３年第２回（７月）河合町議会臨時会会議録

議 事 日 程（第１号）

                     平成２３年７月１２日（火）午前１０時開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 河合町農業委員会委員の推薦について

本日の会議に付した事件

日程第１から日程第３まで議事日程に同じ

出席議員（１３名）

     １番  馬 場 千惠子         ２番  杦 本 光 清

     ３番  吉 村 幸 訓         ４番  岡 田 康 則

     ５番  森 尾 和 正         ６番  池 原 真智子

     ７番  西 村   潔         ８番  疋 田 俊 文

     ９番  谷 本 昌 弘        １０番  中 尾 伊佐男

１１番  岡 井 誠 也        １２番  辻 井 賢 治

    １３番  弓 戸   猛

欠席議員（なし）

─────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条の規定により出席した者

町 長 岡 井 康 徳   副 町 長 荒 木 光 義

総 務 部 長 迎 田 臨 成
ま ち づ くり
推 進 部 長 東   正 次

ま ち づ く り
推 進 部 次 長 梅 本 英 則 地域活性課長 山 本 孝 典

─────────────────────────────────────────────────

4

会議に従事した事務局職員

局 長 増 田 善 紀 主 事 堀 内 一 憲

5

開会 午前１０時００分

◎開会の宣告

○議長（中尾伊佐男） 本日、告示第23号をもって平成23年第２回臨時会を招集されましたと

ころ、ただいまの出席議員は13名で定足数に達しております。

  よって、平成23年第２回臨時会は成立しましたので、開会します。

─────────────────────────────────────────────────

◎開議の宣告

○議長（中尾伊佐男） これより、本日の会議を開きます。

─────────────────────────────────────────────────

◎町長のあいさつ

○議長（中尾伊佐男） 町長、招集のあいさつを登壇の上願います。

○町長（岡井康徳） はい、議長。

○議長（中尾伊佐男） 町長。

（町長 岡井康徳 登壇）

○町長（岡井康徳） 皆さん、おはようございます。

本日、平成23年第２回臨時会を招集いたしましたところ、全員元気にお集まりをいただき

まして、大変ご苦労様でございます。

本日提案されております農業委員の推薦についての臨時議会でございます。

慎重なるご審議賜りましてご決定いただきますことをお願いを申し上げまして、招集の挨

拶とさせていただきます。

ありがとうございました。

─────────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

6

○議長（中尾伊佐男） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員は、会議規則第116条の規定により、議長において、５番、森尾和正議員、

６番、池原真智子議員を指名します。

─────────────────────────────────────────────────

◎会期の決定

○議長（中尾伊佐男） 日程第２、会期の決定を議題とします。

本日、議会運営委員会を開会していただいておりますので、西村潔議会運営委員長より会

期等について報告を願います。

○７番（西村 潔） 議長。

○議長（中尾伊佐男） 西村議員。

○７番（西村 潔） 本日、議会運営委員会を開会しましたので、その結果を報告いたします。

会期は、本日１日限りといたします。

議案につきましては、農業委員の推薦だけでございますので本日上程し審議いたします。

以上、報告を終わります。

○議長（中尾伊佐男） お諮りします。

会期等については、ただいまの委員長報告どおりに決定したいと思いますが、ご異議ござ

いませんか。

（「異議なし」と言う者あり）

○議長（中尾伊佐男） ご異議なしと認めます。

よって、会期は委員長の報告どおり、本日一日限りとします。

   ◎河合町農業委員会委員の推薦について

○議長（中尾伊佐男） 日程第３、河合町農業委員会委員の推薦についてを議題とします。

  このたび、平成23年７月19日をもって河合町農業委員会委員の任期が満了することに伴い、

疋田俊文氏の議会推薦をお願いするものです。

本件につきましては、疋田俊文議員の一身上に関する事件でありますので、地方自治法第

7

117条の規定により疋田俊文議員の退場を求めます。

（８番 疋田俊文 退場）

○議長（中尾伊佐男） お諮りします。

議会推薦の農業委員は一人とし、疋田俊文氏を推薦したいと思いますが、これにご異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」と言う者あり）

○議長（中尾伊佐男） ご異議なしと認めます。

よって、議会推薦の農業委員は一人とし、疋田俊文氏を推薦することに決定いたしました。

疋田俊文議員、入場願います。

（８番 疋田俊文 入場）

─────────────────────────────────────────────────

◎閉会の宣告

○議長（中尾伊佐男） お諮りします。

以上で、平成23年第２回臨時会に付議されました案件はすべて議了しました。

 これをもって、会議規則第６条の規定により閉会したいと思いますが、ご異議ございません

か。

（「異議なし」と言う者あり）

○議長（中尾伊佐男） ご異議なしと認めます。

  よって、今期臨時会は、ただいまをもちまして閉会することに決しました。

閉会 午前１０時０５分

8

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

議     長  中 尾 伊佐男

署 名 議 員  森 尾 和 正

署 名 議 員  池 原 真智子